ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 1

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL nº 030/21, de 01 de julho de 2021.

A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em

Concurso Público, realizado através do Edital nº. 087/19, de 19/12/19, retificado pelas Publicações nº

001/19, de 20/11/19, nº 002/20, de 15/01/20 e nº 003/20, de 27/01/20, homologado através do Edital nº

051/20, retificado pela Publicação nº 004/20, de 14/07/20;

TORNA PÚBLICO:

              Art. 1°- Que os candidatos, abaixo relacionados, não foram nomeados, por não

atendimento aos dispositivos normativos pertinentes à espécie, conforme segue:

CARGO: PROFESSOR
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

70745 LUCAS GABRIEL DA MATA MAXIMO
ALENCAR

7 020/21, de
01/06/21

Não atendeu à
convocação

Eliminado

57778 RITA DE CÁSSIA ARDUIM 14 020/21, de
01/06/21

Desistência expressa aos
17/06/21

Eliminada

55640 ROSIMEIRY LEANDRO 19 020/21, de
01/06/21

Não atendeu à
convocação

Eliminada

38067 ELÍSIA MACIEL ANÉSIO 20 020/21, de
01/06/21

Desistência expressa aos
25/06/21

Eliminada

64831 RAFAELA APARECIDA RODRIGUES
COSTA

30 020/21, de
01/06/21

Não atendeu à
convocação

Eliminada

71174 CASSIANA PAWLINA SANTANA
BORGES

44 020/21, de
01/06/21

Não atendeu à
convocação

Eliminada

41021 ROMEU TRIZOTTI 50 020/21, de
01/06/21

Conforme CI nº 001, de
18/07/21, da Secretaria
Municipal de Saúde, o
candidato não
compareceu ao exame
admissional agendado
para 15/06/21

Eliminado

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 2

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

69089 MARIANA SUELEN DE OLIVEIRA 51 020/21, de
01/06/21

Solicitou Final de Lista em
15/06/21

Final de
lista

69049 EDERSON DIAS DE OLIVEIRA 58 020/21, de
01/06/21

Solicitou Final de Lista em
16/06/21

Final de
lista

38419 HENRIQUE KIRYLKO 62 020/21, de
01/06/21

Não preencheu os
requisitos de
escolaridade, descritos no
Anexo I do Edital nº
087/19

Eliminado

67974 ELAINE CRISTINA FLEISCHMANN
DANTAS

69 020/21, de
01/06/21

Solicitou Final de Lista em
15/06/21

Final de
lista

CARGO: PROFESSOR
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF.
(Vagas
PcD)

EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

45548 CLÉBER DOS SANTOS GONÇALVES 1 020/21, de
01/06/21

Desistência expressa aos
21/06/21

Eliminado

Art. 2°- FICAM CONVOCADOS os candidatos, abaixo relacionados, para
comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua das Garças, 750
(esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste, no horário das
das 13:00 h às 17:00 h, para serem encaminhados ao exame médico pré-admissional, e demais
formalidades legais previstas no subitem 19.5, do citado Edital nº 087/19.

 CARGO: PROFESSOR

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

60768 PATRICIA ELAINE INÁCIO ESTRALIOTO 71

53652 CAMILA CORTEZ DE DIO SANTOS 72

69313 ANA CAROLINA SAKURAI FERREIRA 73

69291 ANA CAROLINA THOME BARBOSA 74

59976 MARIENI LUIZA BRAME 75

57999 LUCIMARA DE MORAES 76

53949 JAQUELINE PONTALTI CORTEZ VIDOTTO 77

69548 ALEXANDRE COUTO 78

44656 LAISE PAZIANOTTI 79

67316 LETÍCIA ROMAM TEIXEIRA 80

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 3

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

 CARGO: PROFESSOR

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF. (Vagas
PcD)

63958 ANDREIA EGREDJYD 4

66559 ANDRESSA MAYARA MENECHINI 5

                                          Art. 3º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer dentro deste
prazo, previsto no art. 1º deste Edital.

                   Art. 4º - O candidato que deixar de comparecer no prazo fixado no Edital de
Convocação será considerado como eliminado e substituído, na sequência, pelo imediatamente
classificado.
                                        Art. 5º - Considerado apto na avaliação médica, será nomeado, devendo apresentar
os documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
nomeação, conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de
Arapongas).
                                       Art. 6º - Caso o candidato ora convocado recusar-se a assumir o cargo, poderá
solicitar "final de lista", no prazo mencionado no art. 1º, em formulário próprio a ser obtido na Diretoria de
Recursos Humanos, conforme o subitem 19.4.1, do referido Edital.

                 Art. 7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

                                                                     Arapongas, 01 de julho de 2021.

ROBERTO DIAS SIENA                                                                                                         SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                  PREFEITO